


Vítáme vás v Českavárně.

Na mlýncích pro vás máme dvě čerstvě
pražené kávy z naší rodinné pražírny Českáva. 

 
Standardně vám připravíme Českávu Klasik -

plnější a hořčí kávu upraženou podle italského
střihu v poměru 70% Arabika a 30% Robusta, 

 
Na vyžádání vám kávu připravíme ze 100%

Arabiky s ovocnými tóny, lehčím tělem a vyšší
aciditou.

Od zrnka až po espresso.



Ristretto     

25 ml, 8 gramů kávy.

Espresso  

35 ml, 8 gramů kávy.

Americano   

35 ml, 8 gramů kávy, horká voda na dolití.

Lungo           

Espresso s horkou vodou, 100 ml, 8 gramů kávy.

Doppio       

70 ml, 16 gramů kávy.

Cappuccino    

Espresso a mléčná pěna.

Latté macchiato      

Espresso, mléko a mléčná pěna.

Flat white                

Dvojité espresso a mléčná pěna.

Káva z espressa

70 Kč

70 Kč

55 Kč

55 Kč

55 Kč

55 Kč

70 Kč

80 Kč

Káva z espressa s mlékem    A7

Z naší espresso směsi nebo na požádání 
ze 100% Arabiky dle aktuální nabídky.



Mocappuccino            

Espresso, mléčná pěna a výběrová čokoláda.

Espresso Affogato         

Espresso na kopečku vanilkové zmrzliny.

Café au lait        

Espresso na teplém mléku.

Espresso con panna    

Espresso s teplou smetanou.

Ledová káva 

Espresso s mlékem na ledu, se šlehačkou nebo bez.

A3,7

A8

Espresso macchiato      

Espresso s trochou mléčné pěny.

Filtrovaná káva

70 Kč

85 Kč

60 Kč

85 Kč

65 Kč

70 Kč

Batch brew    

240 ml filtrované kávy z Moccamasteru. Podáváme
horkou nebo studenou na ledu s pomerančem.
Dostupná během dne do vyprodání.

70 Kčze 100% Arabiky

Filtrovaná káva    

240 ml filtrované kávy na dripu Hario V60.

90 Kčz výběrové 100% Arabiky

Cappuccino grande  

Espresso a mléčná pěna do velkého šálku.

Caffe Latté  

Dvojité espresso a mléčná pěna do velkého šálku.

80 Kč

90 Kč



Český turek    

Do skla nebo do šálku.

French press

250 ml / 500 ml / 1000 ml

Porce kávy navíc      

Porce čerstvé šlehačky  

Rostlinná alternativa mléka       

Ostatní káva

Něco navíc

Bezlaktózové mléko  

15 Kč

55 Kč

85 / 125 / 165 Kč

25 Kč

10 / 20 Kč

5 Kč

K espressu / do větších nápojů.

A7

A7

A6

Espresso tonik

Tonic na ledu s espressem.

110 Kč

Vídeňská káva           A7

Irská káva             A7

Filtrovaná káva s čerstvou šlehačkou.

Alžírská káva           

Filtrovaná káva s vaječným koňakem (20 ml) a
čerstvou šlehačkou.

Filtrovaná káva, irská whisky (30 ml), špetka 
třtinového cukru a šlehaná smetana.

A3,7

100 Kč

115 Kč

140 Kč



Čaje a nálevy               
  Kvalitní sypané čaje a bylinky servírujeme v konvičce.
zelený - jasmínový, Sencha.
černý - Earl Grey, Darjeeling, English Breakfast
bílý - Pai Mu Tan
bylinky - máta (čerstvá nebo sušená), rooibos
zázvor (z čerstvé štávy), heřmánek, yerba maté.

Horká čokoláda                           

Z mléka a výběrové čokolády dle aktuální nabídky.
S čerstvou šlehačkou nebo bez.

Kakao                        180 ml, A7

Teplé mléko                          180 ml, A7

Svařený džus                       180 ml

350 ml

Teplé nápoje

S alkoholem

180 ml, A7,8

Svařené víno                 

Modrý Portugal od Kubíka s kořením, medem,
pomerančem a kapkou rumu.

Grog                    

Z tuzemáku nebo griotky.

Tatranský čaj                  

Černý čaj s Tatra Tea 52% (20 ml).

Horká becherovka                

Becherovka, zázvor, citron a horká voda.

95 Kč  180 ml

  350 ml

  180 ml

  180 ml 90 Kč

50 Kč

75 Kč

90 Kč

30 Kč

50 Kč

85 Kč

105 Kč

Chai Latte

Z mléka a koření Chai Latte.

200 ml, A7 70 Kč



Vodovoda                                                       

Ke kávě a vínu podáváme sklenici vody.

Nealko

Karafa vody nebo sody 
            Karafa vodovody nebo sody s mátou a citronem.

Rajec                        

Jemně perlivý nebo neperlivý.

40 / 70 KčLimonáda                 

Citrusová, zázvorová a další dle aktuální nabídky.

Džus                       

Rozlévané z nabídky jablko, pomeranč, hruška,
rybíz, grep.

Přírodní limonády Wostok               

Dle aktuální nabídky.

95 KčČerstvý pomerančový džus               

330 ml

Tonik                     

Prémiové toniky dle aktuální nabídky.

250 ml

Coca Cola                   330 ml

250 ml

250 / 500 ml

  330 ml

30 Kč  500 ml

250 ml

Čerstvý ledový čaj       
         Černý s pomerančem nebo bílý s grepem.

500 ml 95 Kč

70 Kč

50 Kč

65 Kč

50 Kč

45 Kč

Matcha Seicha           
       

grepová, 330 ml 70 Kč



Máslový croissant    

Ráno u nás upečený máslový croissant, do vyprodání.

Italská smetanová zmrzlina 

2 kopečky do sklenice - vanilková, čokoládová, mix.

Zmrzlinový pohár

2 kopečky zmrzliny, lesní ovoce, šlehačka.

Výběr z dortů a koláčů        

Aktuální nabídka k nahlédnutí na baru, nabídku
vám také ráda sdělí obsluha.

Dezerty

125 Kč

80 - 95 Kč

40 Kč

75 Kč

A1,3,7

A3,7

A1,3,7

+ porce čerstvé šlehačky   25 KčA7

Slané chipsy 50 Kč

Miska pražených ořechů 70 KčA5,8, 100 g

Něco na zub



Bílá a růžová vína

Veltlínské zelené                    

Suché, Arte Vini, Hostěradice, Volné Pole.

Zweigeltrebe

Suché, Kubík, Velké Bílovice.

1 dcl Veltlínské zelené, 1 dcl sodovka.

Vinný střik                 200 ml   55 Kč

47 / 339 Kč

47 / 339 Kč

58 / 409 KčRulandské šedé PS

Suché, Kubík, Velké Bílovice.

100 / 750 ml

Suché, Kubík, Velké Bílovice.

Ryzlink rýnský PS                  58 / 409 Kč100 / 750 ml

Polosuché, Kubík, Velké Bílovice.

Frankovka Rosé                  47 / 339 Kč100 / 750 ml

Suché, Kubík, Velké Bílovice.

Frankovka PS                58 / 409 Kč100 / 750 ml

Suché, Arte Vini, Velké Pavlovice, Staré hory.

Dornfelder 52 / 369 Kč100 / 750 ml

100 / 750 ml

100 / 750 ml

Suché, Arte Vini, Vrbovec, Vinná hora.

Sauvignon 54 / 379 Kč100 / 750 ml

Červená vína

Šumivá vína

Suché, Costa Alta, Valdobbiadene, Itálie.

Prosecco                95 / 449 Kč150 / 750 ml



Pivo

Cider

Čepované Únětice 10,7°          
     

300 ml, A1

500 ml, A1Čepované Únětice 10,7° 

Radegast Birell                  

Lahvový, světlý nebo polotmavý.

500 ml, A1  

České řemeslné cidery

Dle aktuální nabídky.

330 ml   od 69 Kč

49 Kč

54 Kč

42 Kč



Vermut a portské

Vermut                      
Martini nebo Cinzano - extra dry se zelenou olivou,
bianco s citronem, rosso.

100 ml  

Portské - tawny                 
        

100 ml  

Koktejly

G&T

Bombay Sapphire & Fever Tree, limeta.

Mojito 
Havana 3YO, limety, máta, třtinový cukr, soda.

Aperol Spritz  
Prosecco, Aperol, soda, pomeranč.

Hugo 

Prosecco, bezinkový sirup, máta, limety, soda.

Mimóza 
Prosecco, pomerančový fresh.

Margarita 
Tequila reposado, Cointreau, limetová šťáva.

139 Kč

139 Kč

139 Kč

139 Kč

139 Kč

139 Kč

95 Kč

85 Kč

Espresso Martini    
Vodka, espresso, Kahlúa.

139 KčA7



Pálenky    

Žufánek  
Borovička, hruškovice, slivovice, likéry - višňovka,
ořechovka, kontušovka.

Žufánek z dubového sudu  
Hruškovice.

Žufánek Geist   

Dle aktuální nabídky.

Bombay Sapphire        

Hendrick`s   

Žufánek OMG                  

20 ml  

A8 

Giny    20 ml  

59 Kč

59 Kč

49 Kč

54 Kč

59 Kč

69 Kč

Tullamore Dew     
   Jack Daniel`s        

Whiskey     20 ml  

Stoli vodka

Tequila El Jimador Reposado

Martel V.S.

Ostatní    20 ml  

49 Kč

49 Kč

49 Kč

59 Kč

59 Kč



Tuzemák od Bartidy                                    

Havana 3YO                                                    

Brugal Añejo                                                  

Diplomatico                                                   

Rumy    20 ml  

Vaječňák Bartida                                     
  
Griotka Bartida                                       
      
Becherovka                                 
     
Fernet              

Likéry    20 ml  

Campari        100 ml  

Bailey`s A7  

Kahlúa      A7  

44 KčA3  

   44 Kč

44 Kč

54 Kč

59 Kč

44 Kč

64 Kč

44 Kč

Tatra Tea 52%            49 Kč

Cointreau             

49 Kč

54 Kč

54 Kč

94 Kč



Seznam alergenů

Věříme, že osobní komunikace a domluva 
je vždy jednodušší, ale zákon je zákon. Máte-li
speciální dietu, nebojte se s námi domluvit. 

Pokud to půjde, jídlo vám přizpůsobíme.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Lepek
Korýši
Vejce
Ryby
Arašídy - podzemnice olejná
Sója
Mléko
Skořápkové plody
Celer
Hořčice
Sezam
Oxid siřičitý a siřičitany
Vlčí bob
Měkkýši

Naše jídla a nápoje mohou obsahovat stopy
alergenů A1.3.5.6.7.8,9,10,11,12. V případě specifických

dietetických požadavků je vám k dispozici naše
obsluha.



Zachutnala vám naše káva? Zakupte si na
doma balení čerstvě pražené Českávy.

 
Aktuální výběr najdete na baru. Objednávat

můžete rovněž na www.ceskava.cz, kde vám
kávu na přání nameleme.

Čerstvě pražená Českáva.



Českavárna Portheimka
Štefánikova 12/68
Praha 5 - Smíchov

portheimka@ceskavarna.cz
+420 731 471 874

Poslední objednávky
přijímáme 30 minut před koncem

otevírací doby.
 
 
 
 
 

VŠECHNY
TYPY


